Confor-
tio ho-
minum
non ma-
culari,
rarum &
difficile.

Oportet, quod valde fortis sit & custoditus, qui foris inter homines ambulat, & interius non impeditur nocivis.

Maneas ergo libenter in solitudine, & in cella devotionis causa; sicut beata Virgo Maria mansit sola in cubiculo clausa, loquens cum sancto Angelo sibi misslo à Deo de cœlo; ut etiam a te veniat sanctus Angelus, Domini nuncius cœlestis & custos animæ tuæ fidelis; & recedat a te longius spiritus malignus, cum omnibus phantasiis suis.

Dixit quidam devotus silentii amator: Raro loquor diu homi-

Notabi-
les gne-

ribus, sine aliqua laſione conſci- mæ in
entia intus. commen-
dationem

Et aliis quidam: Oportet, ut silentii.
ſit valde adificabile verbum,
quod emendet silentium.

Et tertius ait: Nobile eſt ver-
bum, in ſuo tempore dictum.

Et quartus adjecit: Qui os ſuum firmiter claudit, non de-
trahit, nec mentitur.

O quam laudabile & jucun-
dum loquentis verbum, nil mali,
nil vani, nil doli, nil falsi habens
admixtum!

Multi multa loquuntur, ſed
non ſine periculo linguae pronæ
ad malum. Pax igitur multa cu-
ſtodianos ſuum, & manenti in
cella, & ſæpè oranti.

Lauda quoque taciturnum
virtuosum, increpa vagum ver-
bolum, cave dolosum. Fuge tu-
multum, dilige ſecretum, ſequ-
re humilem & devotum; ſustine
patienter tibi moleſtum, propter
Christum pro te crucifixum.

3. Frater interrogavit ſenem,
Quod eſt statutum in ordine,
pro pace & devotione maxime
proficuum? Respondit notabile

Qq 5 ver-

Tria re-
ligioso
necessa-
ria,

verbum : Servare à patribus si-
lentium statutum , Vitare tur-
multus hominum, & Otium.

Hæc tria in ordine valde ne-
cessaria , Deo & Angelis acce-
pta; scilicet laborare manu, con-
tra otium ; amare lectionis stu-
dium, contra cordis tedium ; &
continuare orationis usum, con-
tra diaboli dolum.

Hæc laudant sancti Patres an-
tiqui & novi, quia frater tacens &
Deo vacans , ab ipso cœlitus be-
neditur , & ad contemplanda
divina secreta aptior invenitur,
& altius illustratur.

Vagus verò & fabulosus, qui
otiose circuit , don s cœlestibus
indignus efficitur, & aliis est mo-
lestus.

Nescit superbus diu tacere,
quia cupid doctus videri, & præ
aliis laudari.

Qui præsumptuose loquitur,
à multis vituperatur : qui autem
verecunde tacuerit , gratiam ab
adstantibus meretur.

Magna humilitas cordis, sen-
tire de seipso vilia , & de aliis
semper meliora.

Gran-

Grandis superbia, ebundare
in sensu suo, & stare in propria
voluntate, Deo & communitati
fiatrum contraria.

Abunda-
re in suo
sensu, le-
pra pessi-
ma reli-

Hæc est lepra pessima, quam giosorū.
odit Deus, & percutit sæpè subi-
tanea morte.

Simplex & innocens, humili-
ter obediens, ubique latus & se-
curus

Laudabilis fama habere pau-
ca verba, cavere levia, loqui uti-
lia, & omnia agere cum mode-
stia. *Omnibus addes modum, mo-
dus est pulcherrima virtus.*

Cato.

Et hoc èst, quod ait Christus:
*Habete sal in vobis, & pacem
habete inter vos.* Et Paulus A-
postolus: *Omnis sermo uester sa-
le conditus sit.* Et sanctus Job:
*Quomodo potest comedi, quod
non est sale conditum?*

Matt. 18.

Coloss. 4.

Job. 6.

4. Castus & pudicus custodit
cor suum, os suum, & omnes sen-
sus suos, pronos semper in ma-
lum, ut non peccet, & Deum ac
proximum offendat.

Non est corde compunctus, Compun-
qui vanalibenter audit, & reci-
tat coram aliis.

ctio cor-
dis, & cu-
riositas

Qq 6

Per-

oris au-
riumque
male cō-
veniunt.

Perdit cito compunctionis
gratiam, qui non custodit cordis
& oris januam.

Homo pronus ad loquendum,
facile excedit loquendi mensu-
ram.

Si haberet JESUM crucifixum
in corde tuo fixum, non exiret ci-
to de ore tuo verbum vanum &
otiosum.

Sed quia non habes JESUM fir-
miter in corde tuo clausum, ideo
sæpè quæris solatium forfiscus,
debile & frivolum, parum juvans
intus à doloribus præmentibus
cor tuum.

Frustra
extra Je-
sum que-
ritur so-
latium.

Solus enim JESUS præstat ve-
rum animæ solatium, & sanat o-
mnes languores vitiorum. In
brevi momento & unico verbo
potest liberare dolentem ab om-
ni malo: Nam amplior est gratia
dei in bono, quam culpa in malo.

Cur audis vanos rumores se-
culi, qui sæpè te conturbant &
distrahunt in corde? Quare ne-
glidis dulces sermones Christi,
qui te consolari possunt, & con-
fortare in omni tribulazione
tua, die ac nocte?

CAP.